
 
Порядок заповнення та подання Податкової декларації платника єдиного 

податку другої групи за 2023р. 
 

Платники ЄП групи 2 подають щорічно до органу ДПС за місцем податкової адреси податкову 
декларацію. Терміни подання – до 29 лютого 2024р. 

 
 Зверніть увагу: з 01 березня 2022 року ФОП-платники єдиного податку до закінчення воєнного 
стану звільнені від сплати Єдиного соціального внеску за себе.  

 
Коли буде відмінений  воєнний стан, треба буде платити Єдиний соціальний внесок.  
 

1. Подання декларації: 
 
   Для входу в електронний кабінет платника податків (ЕК) на сайті ДПС необхідно перейти за 
посиланням https://cabinet.tax.gov.ua/ 
в правому верхньому куті натискаємо «ВХІД» 
Завантажуємо свій електронний ключ (KEY 6), вказати свій пароль, який вказували при генерації, 
потім натискаємо «ЗЧИТАТИ» – «УВІЙТИ» 

 
 
зліва в меню обираємо пункт введення звітності – зверху вказуємо рік 2023 - обираємо РІК - 
натискаємо створити - обираємо  
 
F0103406 Податкова декларація платника єдиного податку - фізичної особи _ підприємця 



 
 
ставимо галочку в полі заповнити на основі звіту  та в рядку 
Додаток 1 "Відомості про суми нарахованого доходу застрахованих осіб та суми нарахованого 
єдиного внеску" до Податкової декларації платника єдиного податку _ фізичної особи _ 
підприємця (F0134106) 
- натискаємо СТВОРИТИ 

 
 
завантажується Декларація - перевіряємо щоб був додаток 



 
 
Заповнюємо стр.9 – прописуємо цифру «0». 
 

 
 
Потім заповнюємо рядок 10 –КВЕД: 
Якщо потрібно додати кведи, то натискаємо правою кнопкою миші на необхідному рядку, а потім 
натиснути на + 



 
 
Потім заповнюємо розділ ІІІ , 3 та 4  квартал 2023р. 
 

 
 
Далі треба заповнити строку 3 та 8 - це  Обсяг доходу за податковий розрахунковий рік (2023) 
визначається, як сума надходжень на поточний рахунок ФОП протягом цього року. Надходження у 
вигляді позики, нарахованих  відсотків та повернення Вам помилкових платежів не враховуються до 
обсягу оподаткованого доходу. 
 



 
 
промотуємо вниз та ставимо позначку в рядку Додаток 1 "Відомості про суми нарахованого доходу 
застрахованих осіб та суми нарахованого єдиного внеску" 8 

 

 
 

 
Потім змінюємо дату на поточну (обираємо сьогодні) 
 



 
 
Після цього переходимо до закладки ДОДАТКИ 
зверху обираємо F0134106 Додаток1 та натискаємо на нього 

 
 
вносимо всі дані - рядок 8 (Період перебування фізичної особи - підприємця на спрощеній системі 
оподаткування) та рядок 8.1  (Код категорії застрахованої особи) – ставимо цифру 6 



 
 
потім заповнюємо табличну частину 
 
з 01 березня 2022 року ФОП-платники єдиного податку до закінчення воєнного стану звільнені від 
сплати Єдиного соціального внеску за себе, тому в прикладі указана відсутність нарахувань по 
Єдиному соціальному.  
Але, якщо ФОП самостійно нараховував та сплачував за себе ЕСВ, то потрібно це відобразити за 
відповідні місяці 2023р. 
 

 
 
вертаємось вгору - натискаємо перевірити 



 
 
якщо зауважень немає,  то повертаємось на Головний документ та промотуємо вниз і перевіряємо 
розділ 
 
VІІ. ВИЗНАЧЕННЯ ЗОБОВ'ЯЗАНЬ ІЗ СПЛАТИ ЄДИНОГО ВНЕСКУ ЗА ДАНИМИ ЗВІТНОГО (ПОДАТКОВОГО) 
ПЕРІОДУ 
Повинна з’явитись цифра з додатку в рядку 
Сума єдиного внеску, яка підлягає сплаті на небюджетні рахунки, за даними звітного (податкового) періоду (рядок 
Усього графа 4 розділу 9 додатку 1) 
 

 
 
вертаємось вгору - натискаємо перевірити 



 
 
якщо зауважень нема то натискаємо дискету (зберегти) 
 

 
 
Після цього декларацію потрібно підписати та відправити 
Ставимо галочку у полі звіту, обираємо ПІДПИСАТИ 



 
 
Обираємо - завантажуємо свій електронний ключ - вводимо пароль  
натискаємо ЗЧИТАТИ – УВІЙТИ 
 
в полі СТАТУС з'явиться ключ 

 
тепер помічаємо галочкою документ і натискаємо ВІДПРАВИТИ 



 
 
в полі СТАТУС з'явиться знак літачка 
Це означає, що Декларація відправлена до ДПС 
 
Через деякий час треба перевірити, чи отримано квитанцію №2, яка буде підтвердженням того, що 
декларація прийнята в ДПС.  
 
Після цього потрібно зберегти/завантажити Декларацію з додатком та квитанцію . 
Для цього потрібно відкрити документ - відмітити галочкою документ та обрати ПЕРЕГЛЯД , 
потім обрати і натиснути ДРУК (завантажується документ). 
Потрібно окремо відкрити та зберегти ДОДАТОК:  
Обрати та натиснути ДРУК (завантажується документ). 
 
Після цього зберегти квитанцію №2. 
Обрати відповідь №2 та натиснути Завантажити. 
  



 
 
2. Дані нарахування податкових зобов’язань за звітний період з’являться у Вашому особовому 

кабінеті до 29 лютого 2024р.  
Це можливо перевірити наступним чином: 
Зайти до особистого кабінету та  обрати «Стан розрахунків з бюджетом»: 
 

 
 

Відкривається перелік податків. 

Потрібно обрати та натиснути на клітинку «Єдиний податок з фізичних осіб» 
 
Побачити, що 29 лютого 2024р., нарахована в карточці сума зобов’язань, яка була Вами указана в 
податковій декларації.   
 

 
 
Також, треба звернути увагу на стовбець – «Податковий борг/Заборгованість»  - він повинен 
дорівнювати «0». 
 



3. Сплату єдиного податку треба проводити - не пізніше 20 числа поточного місяця за який 
проводиться розрахунок 
 

Перевірка реквізитів для сплати єдиного податку: 
 

Для цього, необхідно обрати в лівому стовбці : «Стан розрахунків з бюджетом» 
 

 
 

Відкривається перелік податків. 

  

  



Потрібно обрати Єдиний податок з фізичних осіб та натиснути на указану «іконку» - 8-й стовбець 
справа – «Реквізити». 

 

 

Відкриваються реквізити для сплати єдиного податку. 

 

Можливо оплатити на сайті ДПС, скориставшись переліком платіжних систем. 

Також можливо провести оплату, використовуючи систему клієнт-банк або мобільний додаток 
Вашого банку. 

Спираючись на отримані реквізити в ДПС (попередня картинка),  

треба ввести IBAN (Бюджетний рахунок), ЄДРПОУ , назву отримувача та суму податку, яка указана 
в декларації за звітний період. 

  



 

Особливу увагу треба приділити заповненню призначення платежу. Він повинен виглядати так: 

101 єдиний податок за «місяць» 202_ року 

 Потім платіжне доручення треба зберегти, підписати та відправити. 

4. Перевірка правильності зарахування платіжу: 
Через 2 дня треба перевірити  правильність зарахування податку. Для цього треба зайти в 
електронний кабінет платника податків (ЕК) на сайті ДПС необхідно перейти за посиланням 
https://cabinet.tax.gov.ua/, як було указано раніше.   

         Обрати «Стан розрахунків з бюджетом» . 

 
Далі натиснути на «Єдиний податок з фізичних осіб» 

 

Та побачити, що датою створення платіжного доручення сума податку відображена у карточці 
платника податків. 

https://cabinet.tax.gov.ua/


Це буде означати, що платіж проведено вірно і податок зараховано. 

 

5. Відповідальність за порушення строків подачі звітності та уплати податків: 

• Неподання або несвоєчасне подання податкової звітності або невиконання вимог щодо 
внесення змін до податкової звітності: 
 
ü тягнуть за собою накладення штрафу в розмірі 340 гривень, за кожне таке неподання 
або несвоєчасне подання. 
ü ті самі дії, вчинені платником податків, до якого протягом року було застосовано штраф 
за таке порушення, тягнуть за собою накладення штрафу в розмірі 1020 гривень за кожне таке 
неподання або несвоєчасне подання. 

 


